

RKAKL

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN DAN LEMBAGA

TAHUN 2021

REVISI 1

KEMENTERIAN PERTANIAN

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,224,430,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			4,224,430,000	
1810.AEA	Koordinasi	7.0 kegiatan		2,100,000,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		2,100,000,000	U
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			2,100,000,000	
A	PPID			256,840,000	
521211	Belanja Bahan			156,840,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- ATK	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Keperluan Informasi dan Dokumentasi	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Peningkatan WEB	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Media Online dan Cetak	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
	- Layanan Informasi Tercetak	1.0 KEG	17,080,000	17,080,000	
	- Pelaporan	2.0 LAP	380,000	760,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			100,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Perjalanan PPID	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
B	Peningkatan Tenaga Profesionalisme			20,380,000	
521211	Belanja Bahan			20,380,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Belanja Bahan Peningkatan Profesionalisme	5.0 KEG	4,000,000	20,000,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	380,000	380,000	
C	Program Utama Kementerian Pertanian			5,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,400,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Perjalanan Program Utama Kementerian Pertanian	5.0 OP	1,080,000	5,400,000	
D	Penyusunan Program dan Kerjasama			116,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- ATK	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			10,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Audit Tahunan ISO	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			100,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Program, Kerjasama dan Kemitraan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
E	Pembinaan dan Klasifikasi P4S			149,380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018)
UNIT ORG (10)
UNIT KERJA (239640)
ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
 Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			4,380,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	380,000	380,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			145,000,000	RM
	- Pembinaan P4S	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
	- Klasifikasi P4S	14.0 OP	5,000,000	70,000,000	
F	<i>Koordinasi Evaluasi dan Pelaporan</i>			52,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			50,000,000	RM
	- Monev dan Pelaporan	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
H	<i>Bimtek</i>			1,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			267,000,000	RM
	- Bahan dan ATK	15.0 PKT	1,900,000	28,500,000	
	- Fotocopy	15.0 PKT	1,000,000	15,000,000	
	- Bahan Peserta [80 Org x 15 Akt]	1200.0 Org	160,000	192,000,000	
	- Spanduk	15.0 PKT	250,000	3,750,000	
	- Sertifikat	1200.0 Org	20,000	24,000,000	
	- Pelaporan	15.0 PKT	250,000	3,750,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			30,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional	15.0 Hari	2,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			130,500,000	RM
	- Honor Setingkat Eselon 1	45.0 OJ	1,400,000	63,000,000	
	- Honor Praktisi	90.0 OJ	500,000	45,000,000	
	- Honor Moderator	45.0 OJ	500,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			472,500,000	RM
	- Perjalanan Persiapan	15.0 Org	5,250,000	78,750,000	
	- Perjalanan Pendamping	75.0 Org	5,250,000	393,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			600,000,000	RM
	- Perjalanan Peserta	1200.0 Org	200,000	240,000,000	
	- Paket Fullday	1200.0 Org	300,000	360,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga	7.0 Lembaga		266,000,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.BDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	7.0 Lembaga		266,000,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S				U
<i>A</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Pengelolaan P4S</i>			<i>56,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopy/ Pengandaan Dokumen	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			52,500,000	RM
	- Perjalanan Identifikasi/ Penyerahaan	10.0 OP	5,250,000	52,500,000	
<i>B</i>	<i>Penguatan P4S</i>			<i>210,000,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.110-Barabai)			210,000,000	RM
	- Pemenuhan Sarana dan Prasarana P4S	7.0 UNIT	30,000,000	210,000,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup	1.0 Unit		89,677,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		89,677,000	
053	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			89,677,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan</i>			<i>89,677,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			89,677,000	PNP
	- Penyelenggaraan Lapangan Praktek (PNBP)	1.0 THN	38,722,000	38,722,000	
	- Penyelenggaraan Sarana Pelatihan Pertanian (PNBP)	1.0 THN	33,755,000	33,755,000	
	- Penyelenggaraan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan (PNBP)	1.0 THN	17,200,000	17,200,000	
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM	30.0 Orang		78,000,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	30.0 Orang		78,000,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			78,000,000	U
<i>A</i>	<i>Sertifikasi Profesi Mandor Kebun Pemeliharaan Kebun Kelapa Sawit (1 Akt, 30 Org, 4 Hari)</i>			<i>78,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			24,400,000	RM
	- ATK	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy / Pengadaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,900,000	2,900,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari]	120.0 OH	126,000	15,120,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	600,000	600,000	
	- Pelaporan	1.0 Pkt	380,000	380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			3,600,000	RM
	- Honor Assesor	24.0 OJ	150,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			50,000,000	RM
	- Perjalanan Assesor	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Tim LSP Pusat	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan</u>	550.0 Orang		1,690,753,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.SCC.001	<u>Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur</u>	30.0 Orang		165,000,000	
051	<u>Persiapan</u>			1,360,000	
A	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Padi Lahan Rawa (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			<i>1,360,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
052	<u>Pelaksanaan</u>			163,260,000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Padi Lahan Rawa (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			<i>163,260,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			33,950,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	3,250,000	3,250,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	180,000	5,400,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	1,500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,250,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	700,000	3,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar SATKER	10.0 OJ	150,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			11,810,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Daerah	1.0 OP	550,000	550,000	
	- Perjalanan Narasumber Pusat	2.0 OP	5,630,000	11,260,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			109,500,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	3,650,000	109,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			1,750,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	2.0 OP	350,000	700,000	
	- Perjalanan Petugas	3.0 OP	350,000	1,050,000	
053	Pelaporan			380,000	
A	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Padi Lahan Rawa (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			380,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	380,000	380,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	520.0 Orang		1,525,753,000	
051	Persiapan			11,360,000	
E	<i>Pelatihan Teknis Metodologi Penyuluh Swadaya (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
F	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			2,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			600,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	60,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,320,000	RM
	- Survey Tempat Praktek	4.0 OP	580,000	2,320,000	
G	<i>Pelatihan Multimedia Bagi Instruktur P4S (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
I	<i>Pelatihan Vokasi Perencanaan Bersama (1 Akt, 30 Org, 3 Hari)</i>			1,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa [0 AKT x 0 OH]	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
J	<i>Pelatihan Vokasi Kewirausahaan (2 Akt, 60 Org, 3 Hari)</i>			2,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			400,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	20.0 OH	20,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,320,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	4.0 OP	580,000	2,320,000	
K	<i>Pelatihan Vokasi Pertanian Terpadu (1 Akt, 30 Orang, 3 Hari)</i>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa [0 AKT x 0 OH]	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
L	<i>Pelatihan Tematik (FOOD ESTATE KALTENG)</i>			280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			280,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	14.0 OH	20,000	280,000	
052	Pelaksanaan			1,509,393,000	U
A	<i>Pelatihan Magang Pemuda Tani (1 Akt, 30 Orang, 75 Hari)</i>			449,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			269,745,000	RM
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	9,345,000	9,345,000	
	- Konsumsi Peserta	2250.0 OH	106,000	238,500,000	
	- Konsumsi Petugas dan Pembimbing	150.0 OH	106,000	15,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	200,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			55,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	55,000	55,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			52,500,000	RM
	- Honor Pelatih P4S	450.0 OJ	50,000	22,500,000	
	- Honor Pelatih / Pengajar Eksternal	150.0 OJ	200,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			126,500,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	4,150,000	124,500,000	
	- Perjalanan Pelatih / Pengajar Eksternal	2.0 OP	1,000,000	2,000,000	
E	<i>Pelatihan Teknis Metodologi Penyuluh Swadaya (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			71,567,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			28,867,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	2,167,000	2,167,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	2,100,000	2,100,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	100,000	3,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	800,000	800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			750,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	500,000	500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar SATKER	10.0 OJ	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			550,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Daerah	1.0 OP	550,000	550,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			36,000,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,200,000	36,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			1,400,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	2.0 OP	350,000	700,000	
	- Perjalanan Petugas	2.0 OP	350,000	700,000	
F	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda (1 Akt, 30 Orang, 28 Hari)</i>			188,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			105,530,000	RM
	- Konsumsi Petugas dan Pembimbing	168.0 OH	18,000	3,024,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,066,000	1,066,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	4,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Peserta	840.0 Org	106,000	89,040,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	200,000	6,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,550,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,300,000	1,300,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	700,000	3,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			38,700,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Fasilitator	218.0 OJ	150,000	32,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			37,800,000	RM
	- Perjalanan Narasumber ES 1	3.0 OP	1,400,000	4,200,000	
	- Perjalanan Pengajar di Luar Satker	2.0 OP	300,000	600,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,100,000	33,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3.0 OP	300,000	900,000	
	- Perjalanan Petugas	2.0 OP	300,000	600,000	
G	<i>Pelatihan Multimedia Bagi Instruktur P4S (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			83,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			28,800,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	2,100,000	2,100,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	2,100,000	2,100,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	100,000	3,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	800,000	800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			750,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	500,000	500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar SATKER	10.0 OJ	150,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			550,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Daerah	1.0 OP	550,000	550,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			48,300,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,610,000	48,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			1,400,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	2.0 OP	350,000	700,000	
	- Perjalanan Petugas	2.0 OP	350,000	700,000	
I	<u>Pelatihan Vokasi Perencanaan Usaha Bersama (1 Akt, 30 Orang, 3 Hari)</u>			67,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			18,790,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	750,000	750,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 3 Hari]	90.0 Org	126,000	11,340,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	100,000	3,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	800,000	800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			750,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			550,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Daerah	1.0 OP	550,000	550,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			47,850,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,595,000	47,850,000	
J	<u>Pelatihan Vokasi Kewirausahaan (2 Akt, 60 Orang, 3 Hari)</u>			101,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 11,592,192,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			37,580,000	RM
	- ATK Pelatihan	2.0 Akt	750,000	1,500,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	2.0 Akt	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 Akt	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [60 Org x 3 Hari]	180.0 Org	126,000	22,680,000	
	- Perlengkapan Peserta	60.0 Org	100,000	6,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60.0 Org	30,000	1,800,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	2.0 Akt	800,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- P3K	2.0 Akt	250,000	500,000	
	- Perlengkapan Penunjang	2.0 Akt	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Daerah	2.0 OP	550,000	1,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			61,500,000	RM
	- Perjalanan Peserta	60.0 OP	1,025,000	61,500,000	
K	<i>Pelatihan Vokasi Pertanian Terpadu (1 Akt, 30 Orang, 3 Hari)</i>			79,490,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			18,790,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	750,000	750,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 3 Hari]	90.0 Org	126,000	11,340,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	100,000	3,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	800,000	800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			750,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			550,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Daerah	1.0 OP	550,000	550,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			59,400,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,980,000	59,400,000	
L	<i>Pelatihan Tematik Berbasis Korporasi Mendukung FOOD ESTATE</i>			216,636,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			128,996,000	RM
	- ATK Pelatihan	7.0 Akt	850,000	5,950,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	7.0 Akt	750,000	5,250,000	
	- Bahan Praktek	7.0 Akt	2,150,000	15,050,000	
	- Konsumsi Peserta [210 Org x 3 Hari]	630.0 Org	72,000	45,360,000	
	- Perlengkapan Peserta	210.0 Org	150,000	31,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	210.0 Org	30,000	6,300,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	7.0 Pkt	500,000	3,500,000	
	- Konsumsi Panitia Daerah/Dinas/BPP [7 Akt x 3 Org x 3 Hari]	63.0 OH	72,000	4,536,000	
	- Konsumsi Fasilitator, Pengajar/Pelatih [7 Akt x 4 Org x 3 Hari]	84.0 OH	110,000	9,240,000	
	- Konsumsi Pendampingan [7 Akt x 1 Org x 3 Hari]	21.0 OH	110,000	2,310,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,190,000	RM
	- P3K	7.0 Akt	170,000	1,190,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			11,550,000	RM
	- Honor Pelatih/Pengajar Eksternal [7 Akt x 6 OJ]	42.0 OJ	150,000	6,300,000	
	- Honor panitia (BPP) [7 Akt x 3 OK]	21.0 OK	250,000	5,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	7.0 OP	500,000	3,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			71,400,000	RM
	- Perjalanan Pelatih/Pengajar BBPP Binuang	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan (adm/monev) BBPP Binuang	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan Peserta	210.0 OP	140,000	29,400,000	
M	<i>Pendampingan, Monitoring, Supervisi Mendukung Food Estate</i>			50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			50,000,000	RM
	- Perjalanan, Pendampingan, Monitoring dan Supervisi	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
N	<i>Bimbingan Teknis Petani dan Penyuluh Kutai Barat dan Kutai Timur (2 Akt, 70 Org)</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			45,600,000	RM
	- Bahan dan ATK [1 pkt x 2 akt]	2.0 pkt	500,000	1,000,000	
	- Bantuan Bahan Pelatihan Peserta [35 pkt x 2 akt]	70.0 pkt	100,000	7,000,000	
	- Bahan Perlengkapan Peserta [35 org x 2 akt]	70.0 org	400,000	28,000,000	
	- Snack Kegiatan [40 org x 2 kali x 2 akt]	160.0 OK	16,000	2,560,000	
	- Konsumsi Kegiatan [40 org x 2 kali x 2 akt]	160.0 ok	44,000	7,040,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.110-Barabai)			16,000,000	RM
	- Kelengkapan Protokol Covid-19 [40 org x 2 akt]	80.0 org	200,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			12,000,000	RM
	> Kutai Barat			7,000,000	
	- Sewa Ruang Pertemuan	1.0 hari	1,000,000	1,000,000	
	- Sewa Mobil	3.0 hari	2,000,000	6,000,000	
	> Kutai Timur			5,000,000	
	- Sewa Ruang Pertemuan	1.0 hari	1,000,000	1,000,000	
	- Sewa mobil	2.0 hari	2,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			13,200,000	RM
	- Honor Narasumber [1 org x 2 jam x 2 akt]	4.0 oj	1,500,000	6,000,000	
	- Honor Praktisi [2 org x 2 jam x 2 akt]	8.0 oj	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			5,300,000	RM
	- Perjalanan Persiapan [1 op x 2 akt]	2.0 op	2,650,000	5,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			107,900,000	RM
	- Bantuan Transport Peserta [35 op x 2 akt]	70.0 op	200,000	14,000,000	
	- Uang Saku Fullday Peserta [35 op x 2 akt]	70.0 op	100,000	7,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dan Panitia Kutai Barat	5.0 op	8,290,000	41,450,000	
	- Perjalanan Narasumber dan Panitia Kutai Timur	5.0 op	7,490,000	37,450,000	
	- Perjalanan Praktisi [2 op x 2 akt]	4.0 op	2,000,000	8,000,000	
053	Pelaporan			5,000,000	
A	<i>Pelatihan Magang Pemuda Tani</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Penggandaan, FC, Pelaporan dan Penjilidan	1.0 Akt	300,000	300,000	
E	<i>Pelatihan Teknis Metodologi Penyuluh Swadaya (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
F	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			500,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	500,000	500,000	
G	<i>Pelatihan Multimedia Bagi Instruktur P4S (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
J	<i>Pelatihan Vokasi Perencanaan Usaha Bersama (1 Akt, 30 Orang, 3 Hari)</i>			300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
J	<i>Pelatihan Vokasi Kewirausahaan (2 Akt, 60 Orang, 3 Hari)</i>			900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			900,000	RM
	- Pelaporan	3.0 Akt	300,000	900,000	
K	<i>Pelatihan Vokasi Pertanian Terpadu (1 Akt, 30 Orang, 3 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
L	<i>Pelatihan Tematik Berbasis Korporasi Mendukung FOOD ESTATE</i>			2,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			2,100,000	RM
	- Penggandaan, FC, Pelaporan dan Penjilidan	7.0 Akt	300,000	2,100,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,367,762,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,367,762,000	
1813.EAA	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		7,367,762,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1813.EAA.002	Layanan Perkantoran UPT Pelatihan	1.0 Layanan		7,367,762,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,654,747,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			4,654,747,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			3,536,720,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,187,674,000	3,187,674,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	174,523,000	174,523,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	174,523,000	174,523,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			37,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	31,000	31,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			245,757,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	210,851,000	210,851,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,453,000	17,453,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,453,000	17,453,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			52,689,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	45,313,000	45,313,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,688,000	3,688,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,688,000	3,688,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			109,970,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	93,560,000	93,560,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,205,000	8,205,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,205,000	8,205,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			83,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	77,800,000	77,800,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,150,000	6,150,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			7,746,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,634,000	6,634,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	556,000	556,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	556,000	556,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			136,397,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	136,397,000	136,397,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			398,640,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	398,640,000	398,640,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			82,841,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	71,005,000	71,005,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,918,000	5,918,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,918,000	5,918,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,713,015,000	U
A	<i>Pengadaan Pakaian Kerja dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			44,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			44,400,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam	6.0 ORG	900,000	5,400,000	
	- Pakaian Seragam Pegawai	52.0 ORG	750,000	39,000,000	
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			400,530,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-Barabai)			400,530,000	RM
	- Koridor	285.0 M2	10,000	2,850,000	
	- Aula Bangkinang	160.0 M2	100,000	16,000,000	
	- Gedung Pendidikan Gitaan	200.0 M2	75,000	15,000,000	
	- Gedung Pendidikan Sangkuang	115.0 M2	100,000	11,500,000	
	- Gedung Lab. Pengolahan Hasil Pertanian	100.0 M2	75,000	7,500,000	
	- Gedung Kantor	346.0 M2	87,000	30,102,000	
	- Ruang Makan dan Dapur Ramania	163.0 M2	75,000	12,225,000	
	- Ruang Pendidikan Tangkuhis	114.0 M2	75,000	8,550,000	
	- Ruang Laboratorium	189.0 M2	75,000	14,175,000	
	- Taman dan Halaman	4500.0 M2	9,000	40,500,000	
	- Asrama Pampakin	394.0 M2	62,000	24,428,000	
	- Asrama Kasturi 1	383.0 M2	62,000	23,746,000	
	- Asrama Kasturi 2	250.0 M2	75,000	18,750,000	
	- Asrama Mundar	440.0 M2	62,000	27,280,000	
	- Instalasi Air	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
	- Screen House	200.0 M2	75,000	15,000,000	
	- Toilet Umum	26.0 M2	75,000	1,950,000	
	- Garasi dan Pool	420.0 M2	50,000	21,000,000	
	- Pemeliharaan Lahan Praktek	1.0 THN	102,474,000	102,474,000	
C	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			78,830,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			78,830,000	RM
	- Printer	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	
	- AC	36.0 UNIT	610,000	21,960,000	
	- LCD / Infocus	5.0 UNIT	950,000	4,750,000	
	- Mesin Potong Rumput	7.0 UNIT	500,000	3,500,000	
	- Genset 75 KVA	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Hand Tractor	4.0 UNIT	800,000	3,200,000	
	- Mesin Pompa Air	8.0 UNIT	550,000	4,400,000	
	- Alat Pengolahan Hasil Pertanian	1.0 SET	4,000,000	4,000,000	
	- Komputer (PC dan Laptop)	10.0 UNIT	702,000	7,020,000	
	- Mesin Pengemas	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	
	- Alat Pengolahan Pupuk Organik (Chopper dan APPO)	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Alat Destilasi Minyak Atsiri	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Mesin Tanam Padi	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Mesin Panen Padi	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- Mesin Pengolah Tanah	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
D	<i>Pengadaan Perlengkapan Kantor (ATK, Alat RT, Langganan Majalah)</i>			96,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 11,592,192,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			60,750,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	81.0 OT	750,000	60,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			35,250,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	47.0 OT	750,000	35,250,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			106,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			106,000,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 6	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	7.0 UNIT	12,000,000	84,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
<i>F</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			300,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
<i>G</i>	<i>Belanja Langganan Telepon</i>			64,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.110-Barabai)			64,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- ZOOM Cloud Meetings	1.0 THN	58,000,000	58,000,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1,525,105,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			924,825,000	RM
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi (Pejabat Esselon II)	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi (Pejabat Esselon III dan IV) [12 BLN x 10 ORG]	120.0 OB	200,000	24,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Langganan Media Online	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
	- Publikasi Liputan Berita	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Biaya Produksi Penyiaran	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
	- Honor Satpam [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,100,000	163,800,000	
	- Honor Dokter	12.0 OB	1,625,000	19,500,000	
	- Honor Pembina Satpam	12.0 OB	1,300,000	15,600,000	
	- Honor Pengemudi	13.0 OB	1,925,000	25,025,000	
	- Honor Petugas Kebersihan Kantor, Guest House, Taman dan Halaman	52.0 OB	1,900,000	98,800,000	
	- Honor Petugas Musholla dan Kebersihan Taman	13.0 OB	1,900,000	24,700,000	
	- Honor Petugas Kebun, Taman dan Halaman [18 ORG x 13 BLN]	234.0 OB	1,900,000	444,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 11,592,192,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.110-Barabai)			115,080,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Pejabat Penandatangan SPM	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Pengadministrasi Keuangan	36.0 OB	600,000	21,600,000	
	- Petugas PUMK	24.0 OB	450,000	10,800,000	
	- Pengelola Akuntansi Barang (SABMN)	12.0 OB	250,000	3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			36,000,000	RM
	- Konsumsi Penyelenggara Rapat dan Pertemuan	1800.0 OH	20,000	36,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			169,200,000	RM
	- Biaya Operasional Alsintan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional Bus	12.0 BLN	2,350,000	28,200,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	15,000,000	105,000,000	
	- Biaya Operasional Genset 75 KVA	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			280,000,000	RM
	- Kunjungan Kerja, Koordinasi dan Sikronisasi	70.0 OP	4,000,000	280,000,000	
/	<u>Penyelenggaraan Kebun Praktek</u>			98,150,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			98,150,000	RM
	- Pertanian Terpadu	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
	- Perkebunan	4380.0 M2	5,000	21,900,000	
	- Hortikultura	3475.0 M2	8,000	27,800,000	
	- Tanaman Pangan	950.0 M2	11,000	10,450,000	
	- Penyelenggaraan Screen House	200.0 M2	50,000	10,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Binuang, 17 Februari 2021

Dr. Ir. Yulia Asni K., M.Si.
 Pembina Utama Muda IV/c 196707311993032001